
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2019                                      г. Тамбов                                             № 1009

О  внесении  изменений  в  приложение  к  постановлению администрации
Тамбовского района Тамбовской области от 22.11.2013 № 4403 (в редакции
от  01.04.2019) «Об  утверждении  муниципальной  Программы  «Развитие
культуры  и  туризма  в  Тамбовском районе Тамбовской области  на  2014-
2020 годы»

В связи с изменением бюджетных ассигнований на финансирование
муниципальной Программы «Развитие культуры и туризма в Тамбовском
районе  Тамбовской  области  на  2014-2020  годы»,  администрация
Тамбовского района Тамбовской области постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Тамбовского  района  Тамбовской  области  от  22.11.2013  №  4403  «Об
утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры Тамбовского
района  Тамбовской  области  на  2014-2020  годы»  в  части «Объемы  и
источники  финансирования  Программы»  Паспорта  муниципальной
Программы  «Развитие  культуры  и  туризма  в  Тамбовском районе
Тамбовской  области  на  2014-2020  годы»,  согласно  приложению  №  1  к
настоящему постановлению.

2.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Тамбовского  района  Тамбовской  области  от  22.11.2013  №  4403  «Об
утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры Тамбовского
района  Тамбовской  области  на  2014-2020  годы»  в  части  раздела  6
«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной  Программы",  согласно  приложению  №  2  к  настоящему
постановлению.

3. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Тамбовского  района  Тамбовской  области  от  22.11.2013  №  4403  «Об
утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры Тамбовского
района Тамбовской области на 2014-2020 годы» в части приложения № 2
«Перечень мероприятий муниципальной Программы «Развитие культуры и
туризма  в  Тамбовском  районе  Тамбовской области  на  2014-2020  годы»,
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Тамбовского  района  Тамбовской  области  от  22.11.2013  №  4403  «Об
утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры Тамбовского
района Тамбовской области на 2014-2020 годы» в части приложения № 4
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы "Развитие
культуры и  туризма в  Тамбовском районе Тамбовской области  на  2014-
2020  годы»  за  счет  всех  источников",  согласно  приложению  №  4 к



настоящему постановлению.
5. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

Тамбовского  района  Тамбовской  области  от  22.11.2013  №  4403  «Об
утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры Тамбовского
района Тамбовской области на 2014-2020 годы» в части приложения № 5
«Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы»  Паспорта
подпрограммы  «Развитие  культуры  Тамбовского района Тамбовской
области», согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

6. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Тамбовского  района  Тамбовской  области  от  22.11.2013  №  4403  «Об
утверждении муниципальной Программы «Развитие культуры Тамбовского
района  Тамбовской  области  на  2014-2020  годы»  в  части раздела  6
«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации
подпрограммы», согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

7.  Остальные  разделы  приложения  к  постановлению  №  4403   от
22.11.2013  «Об  утверждении  муниципальной  Программы  «Развитие
культуры  Тамбовского  района  Тамбовской  области  на  2014-2020  годы»
оставить без изменения.

8.  Настоящее постановление опубликовать на сайте Регионального
информационного  агентства  «РИА  ТОП  68»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»  www.top68.ru и на официальном
сайте администрации Тамбовского района Тамбовской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  Тамбовского  района  Тамбовской
области И.Н. Борзых.

Глава Тамбовского района Тамбовской области                          А.В. Бородин

http://www.top68.ru/


                                                                                                                                                                  Приложение  № 1
                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                         постановлением администрации района
                                                                                                                                       от 04.06.2019 № 1009
                                                                                                            Паспорт

муниципальной Программы
«Развитие культуры и туризма в Тамбовском районе Тамбовской области на 2014-2020 годы»

Объемы и источники 
финансирования программы
 (подпрограммы)

Общий объем финансирования Программы составляет 317831,45 тыс. руб.
Программа финансируется за счет средств федерального бюджета – 8419,7 тыс. руб.:
2014 год – 1632,2 тыс. руб.;
2015 год – 335,0 тыс. руб.;
2016 год –  216,0 тыс. руб.;
2017 год –  2169,2 тыс. руб.;
2018 год – 1792,2 тыс. руб.;
2019 год – 2275,1 тыс. руб. 
Программа финансируется за счет средств областного бюджета – 14992,55 тыс. руб.:
2014 год – 982,85 тыс. руб.;
2015 год – 530,0 тыс. руб.;
2016 год – 756,4 тыс. руб.;
2017 год –  4060,8 тыс. руб.
2018 год – 7118,2 тыс. руб.;
2019 год – 884,2 тыс. руб.;
2020 год – 660,1 тыс. руб.
Программа финансируется за счет средств районного бюджета – 294419,2 тыс. руб.:
2014 год – 37102,9 тыс.руб.;
2015 год –  38779,1 тыс.руб.;
2016 год – 40539,1 тыс.руб.;
2017 год – 38877,5 тыс.руб.;
2018 год – 45008,5 тыс.руб.;
2019 год – 47554,1 тыс.руб.;
2020 год – 46558,0 тыс.руб.

                                                                                                                                                                                                                                  



                                                                                 Приложение  № 2 
                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                 постановлением администрации района
                                                                от 04.06.2019 № 1009

Раздел 6.  Обоснование объема финансовых ресурсов,  необходимых для
реализации муниципальной Программы.

Реализация муниципальной Программы осуществляется за счет средств
федерального, областного и районного бюджетов.

В  соответствии  с  бюджетом  действующих  расходных  обязательств
общий  объем  финансирования  муниципальной  Программы
предусматривается в размере 317831,45 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 39717,95 тыс. руб., 
2015 год –  39644,1 тыс. руб., 
2016 год –  41511,5 тыс. руб., 
2017 год –  45107,5 тыс. руб., 
2018 год –  53918,9 тыс. руб., 
2019 год –  50713,4 тыс. руб., 
2020 год –  47218,1  тыс. руб.

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  федерального  бюджета
предусматривается в размере 8419,7 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 1632,2 тыс. руб., 
2015 год –  335,0 тыс. руб., 
2016 год –  216,0 тыс. руб.,
2017 год –  2169,2 тыс. руб.;
2018 год –  1792,2 тыс. руб.;
2019 год – 2275,1 тыс. руб.

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  областного  бюджета
предусматривается в размере 14992,55 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 982,85 тыс. руб., 
2015 год –  530,0 тыс. руб., 
2016 год –  756,4 тыс. руб.,
2017 год –  4060,8 тыс. руб.,
2018 год –  7118,2 тыс. руб., 
2019 год –  884,2 тыс. руб., 
2020 год –  660,1  тыс. руб.

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  районного  бюджета
предусматривается в размере 294419,2 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 37102,9 тыс. руб., 
2015 год –  38779,1 тыс. руб., 
2016 год –  40539,1 тыс. руб., 
2017 год –  38877,5 тыс. руб., 
2018 год –  45008,5 тыс. руб., 
2019 год –  47554,1 тыс. руб., 
2020 год –  46558,0  тыс. руб.



                                                                                                                   Приложение № 3
                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                                   постановлением администрации района
                                                                                                                        от 04.06.2019 № 1009

Перечень 
мероприятий муниципальной Программы «Развитие культуры и туризма в Тамбовском районе Тамбовской

области на 2014 – 2020 годы "

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой программы

Ответст-венный
исполнитель,

соиспол-нители

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс.рублей, т.ч.

наименован
ие

единица
измерен

ия

значение (по
годам реализации

мероприятия)

по годам, всего федеральн
ый бюджет

областной 
бюджет

местный
бюджет

внебюджет
ные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма  «Развитие культуры Тамбовского района Тамбовской области»

  1. Сохранение, пополнение и использование культурного  и исторического наследия, обеспечение равного доступа населения к культурным
ценностям и участию в культурной жизни, развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности

1.1 Реставрация и
поддержание в
надлежащем

состоянии
недвижимых

памятников истории
и культуры,
обелисков и

мемориальных досок
в честь погибших в

годы Великой
Отечественной
войны воинов-

земляков

Отдел культуры и
архивного дела
администрации
района, органы

местного
самоуправления

поселений
Тамбовского

района;
Финансовое
управление

администрации
района.

Увеличение
доли

мемориало
в и

памятников
,

находящихс
я в

удовлетвор
ительном
состоянии

%  2014 год – 52 2014 30,0 - - 30,0 -
 2015 год     – 2015 - - - - -
 2016 год     – 2016 - - - - -
 2017 год     – 2017 - - - - -
 2018 год     – 2018 - - - - -
 2019 год     – 2019 - - - - -
 2020 год     – 2020 - - - - -

1.2 Оказание адресной
поддержки

Отдел культуры и
архивного дела

Увеличение
количества

Ед. 2014 год – 4 2014 77,5 - - 77,5 -
2015 год    – 2015 - - - -



библиотекам,
учреждениям

культуры и
творческим
коллективам

администрации
района, МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры»,

Финансовое
управление

администрации
района.

библиотек,
учреждени
й культуры

и
творческих
коллективо
в, которым

оказана
адресная

поддержка

2016 год  – 5 2016 6,0 - - 6,0 -
2017 год   – 2017 - - - - -
2018 год   – 2018 - - - - -
2019 год    – 2019 - - - - -
2020 год    – 2020 - - - - -

1.3 Выездные обменные
концерты и
спектакли

профессиональных
коллективов и
коллективов

художественной
самодеятельности на
территории района

Отдел культуры и
архивного дела
администрации
района, МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры»

Увеличение
количества
выездных
концертов,
спектаклей

по
сравнению

с 2012 г.

Ед. 2014 год – 18 2014 25,0 - - 25,0 -
2015 год      – 2015 - - - - -
2016 год     – 2016 - - - - -
2017 год     – 2017 - - - - -
2018 год     – 2018 - - - - -
2019 год     – 2019 - - - - -
2020 год     – 2020 - - - - -

1.4 Участие в областных,
межрегиональных,
Всероссийских и
международных

творческих
конкурсах и
фестивалях

Отдел культуры и
архивного дела
администрации
района, МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры»,

Финансовое
управление

администрации
района. 

Прирост
числа

лауреатов
областных,
межрегион

альных,
всероссийс

ких и
междунаро

дных
конкурсах

и
фестивалях

по
сравнению

с 2012

% 2014 год – 20 2014 36,3 - - 36,3 -
2015 год      – 2015 - - - - -
2016 год     – 2016 - - - - -
2017 год     – 2017 - - - - -
2018 год     – 2018 - - - - -
2019 год      – 2019 - - - - -
2020 год      – 2020 - - - - -



годом
1.5 Организация и

проведение районных
праздников,

посвященных
знаменательным

датам, конкурсов и
фестивалей

Отдел культуры и
архивного дела
администрации

района,
МАУК

«Тамбовский
районный Дом

культуры»,
Финансовое
управление

администрации
района.

Увеличение
количества
проведенн

ых
районных

мероприяти
й

Ед. 2014 год – 12 2014 380,0 - - 380,0 -
2015 год – 13 2015 300,0 - - 300,0 -
2016 год – 14 2016 135,085 - - 135,085 -
2017 год – 15 2017 200,0 - - 200,0 -
2018 год – 16 2018 804,2 - - 804,2 -
2019 год – 17 2019 280,0 - - 280,0 -
2020 год - 18 2020 300,0 - - 300,0 -

1.6 Праздничные
мероприятия,

посвященные Дню
Тамбовского района 

Отдел культуры и
архивного дела
администрации

района,
МАУК

«Тамбовский
районный Дом

культуры»,
Финансовое
управление

администрации
района.

Увеличение
количества
населения
посетивши

х
мероприяти

е
посвященн

ое Дню
района

Чел. 2014 год – 500 2014 300,0 - - 300,0 -
2015 год – 600 2015 150,0 - - 150,0 -
2016 год - 700 2016 346,915 - - 346,915 -
2017 год – 800 2017 1341,2 - - 1341,2 -
2018 год – 900 2018 970,1 - - 970,1 -
2019 год –1000 2019 745,0 - - 745,0 -
2020 год - 1100 2020 1120,0 - - 1120,0 -

1.7 Приобретение
звуковой аппаратуры

МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры»,

Финансовое
управление

администрации
района

2014 63,7 - - 63,7 -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

1.8 Издание книги «И не 
забылись имена...»

Администра-
ция Тамбовского

2014 - - - - -
2015 150,0 - - 150,0 -



района 2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 20,0 - - 20,0 -
2020 - - - - -

1.9 Премирование по 
итогам конкурса «На 
получение денежного
поощрения лучшими 
муниципальными 
учреждениями 
культуры, 
находящимися на 
территории сельских 
поселений, и их 
работниками"

Отдел культуры и
архивного дела
администрации

района,
Финансовое
управление

администрации
района, МБУК
«Селезневский
СДК», МАУК

ЦКД
«Молодежный»,

МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры», МБУК
«Межпоселенческ

ая библиотека
Тамбовского

района»,
поссельсоветы 

2014
2015 150,0 150,0 - - -
2016 230,4 100,0 130,2 0,2 -
2017 150,2 130,4 19,6 0,2 -
2018 50,3 43,7 6,3 0,3 -
2019 200,5 185,7 14,3 0,5 -
2020 - - - - -

1.10 Стимулирующие 
выплаты молодым 
специалистам , 
осуществляющим 
инновационно-
экспериментальные 
проекты в 
муниципальных 
учреждениях 

Отдел культуры и
архивного дела
администрации

района,
Финансовое
управление

администрации
района, МАУК
«Тамбовский

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 78,3 - 78,2 0,1 -
2017 52,2 - 52,1 0,1 -
2018 65,1 - 65,1 - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -



культуры районный Дом
культуры»

1.11 Единовременные 
стимулирующие 
выплаты лучшим 
работникам 
учреждений 
культуры

Отдел культуры и
архивного дела
администрации

района,
Финансовое
управление

администрации
района, МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры»

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 65,2 - 65,1 0,1 -
2018 - - - - -
2019 50,3 43,8 6,2 0,3 -
2020 - - - - -

Итого по разделу 1: 2014 912,5 - - 912,5 -
2015 750,0 150,0 - 600,0 -
2016 796,7 100,0 208,4 488,3 -
2017 1808,8 130,4 136,8 1541,6 -
2018 1889,7 43,7 71,4 1774,6 -
2019 1295,8 229,5 20,5 1045,8 -
2020 1420,0 - - 1420,0 -

                                    2.     Создание благоприятных условий  для устойчивого развития сферы культуры Тамбовского района
2.1 Пошив

сценических
костюмов

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации

района,
МАУК

«Тамбовский
районный Дом

культуры»,
Финансовое
управление

администрации
района.

Кол-во
пошитых
сценичес

ких
костюмов

Ед. 2014 год – 15 2014 - - - - -
2015 год     – 2015 - - - - -
2016 год     – 2016 - - - - -
2017 год      – 2017 - - - - -
2018 год      – 2018 - - - - -
2019 год      – 2019 - - - - -
2020 год     – 2020 - - - - -

2.2 Обновление Отдел культуры Увеличен % 2014 год - 12 2014 640,4 280,0 - 360,4 -



звуковой и
световой

аппаратуры,
приобретение
музыкальных
инструментов

и архивного
дела

администрации
района,
МАУК

«Тамбовский
районный Дом

культуры»,
Финансовое
управление

администрации
района.

ие доли
приобрет

енной
аппаратур

ы и
музыкаль

ных
инструме
нтов по

сравнени
ю с 2012

годом

2015 год      – 2015 - - - - -
2016 год      – 2016 - - - - -
2017 год – 13 2017 954,8 855,0 95,0 4,8 -
2018 год - 14 2018 250,0 - - 250,0 -
2019 год – 15 2019 300,0 - - 300,0 -
2020 год - 30 2020 100,0 - - 100,0 -

2.3 Установка средств
противопожарной
защиты и средств,
обеспечивающих
безопасность и

сохранность
основных средств
и библиотечных

фондов в
учреждениях
культуры и

библиотеках
района

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МБУК

«Межпоселенче
ская библиотека

Тамбовского
района», МАУК

«Тамбовский
районный Дом

культуры»,
Финансовое
управление

администрации
района.

Увеличен
ие доли

установле
нных

средств
противоп
ожарной
защиты и
средств,
обеспечи
вающих
безопасн

ость и
сохранно

сть
основных
средств и
библиоте

чных
фондов в
учрежден

иях
культуры

и

% 2014 год – 30 2014 - - - - -
2015 год    – 2015 - - - - -
 2016 год    –  2016 - - - - -
2017 год    – 2017 - - - - -
2018  год   – 2018 - - - - -
2019 год    – 2019 - - - - -
2020 год    – 2020 - - - - -



библиоте
ках

района
2.4 Комплектование

фондов документов
МБУК

«Межпоселенческа
я библиотека
Тамбовского

района»

МБУК
«Межпоселенче
ская библиотека

Тамбовского
района»,

Финансовое
управление

администрации
района. 

Количест
во

поступле
ний

новых
книг на

1000 чел.

Экз. 2014 год – 80 2014 12,5 - - 12,5 -
2015 год – 80 2015 71,8 31,7 - 40,1 -
2016 год – 90 2016 81,4 31,4 - 50,0 -
2017 год – 65 2017 83,7 29,4 4,4 49,9 -
2018 год – 70 2018 185,2 31,8 3,2 150,2 -

  2019 год – 75   2019 34,0 29,6 4,2 0,2 -
2020 год     – 2020 - - - - -

2.5 Модернизация
библиотечного
оборудования

МБУК
«Межпоселенче
ская библиотека

Тамбовского
района»,

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации

района,
Финансовое
управление

администрации
района

Увеличен
ие доли

переосна
щенных
библиоте

к по
сравнени
ю с 2013

годом

% 2014 год     –  2014 - - - - -
2015 год  – 10 2015 88,3 61,8 - 26,5 -
2016 год     –  2016 - - - - -
2017 год      – 2017 - - - - -
2018  год    – 2018 - - - - -
2019 год     – 2019 - - - - -

2020 год    – 2020 - - - - -

2.6 Компьютеризация
учреждений
культуры,
библиотек,

подключение  к
сети Интернет

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры»,

МБУК

Увеличен
ие  доли

учрежден
ий

культуры,
библиоте

к,
имеющих
доступ к

% 2014 год - 34 2014 341,0 152,2 173,2 15,6 -
2015 год - 41 2015 91,5 91,5 - - -
2016 год - 48 2016 84,6 84,6 - - -
 2017 год  - 50 2017 162,5 53,6 8,0 100,9 -

  2018  год  - 55  2018 41,6 37,7 3,7 0,2 -
2019 год    – 2019 - - - - -
2020 год    – 2020 - - - - -



«Межпоселенче
ская библиотека

Тамбовского
района»,

Финансовое
управление

администрации
района

сети
Интернет

2.7 Внедрение
системы

автоматизации
библиотек на

основе
программного
обеспечения

МБУК
«Межпоселенче
ская библиотека

Тамбовского
района»,

Финансовое
управление

администрации
района

Количест
во

установле
нных

программ

Ед. 2014 год - 4 2014 50,0 - - 50,0 -
2015 год   – 2015 - - - - -
2016 год   – 2016 - - - - -
2017 год   – 2017 - - - - -
2018  год  – 2018 - - - - -
2019 год   – 2019 - - - - -
2020 год  – 2020 - - - - -

2.8 Обеспечение
деятельности

МБУК
«Межпоселенческа

я библиотека
Тамбовского

района»

МБУК
«Межпоселенче
ская библиотека

Тамбовского
района»;

финансовое
управление

администрации
района

2014 5521,6 5521,6
2015 6134,4 - - 6134,4 -
2016 6135,8 - - 6135,8 -
2017 6802,4 - - 6802,4 -
2018 6588,1 - - 6588,1 -
2019 7649,7 - - 7649,7 -

2020 6618,7 - - 6618,7 -

2.9. Обеспечение
деятельности

МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры»

МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры»,
финансовое
управление

администрации
района

2014 29306,
4

- - 29306,4 -

2015 29233,
2

- - 29233,2 -

2016 32352,
4

- - 32352,4 -

2017 29344,
0

- - 29344,0 -

2018 31268, - - 31268,8 -



8
2019 37541,

9
- - 37541,9 -

2020 36389,
3

- - 36389,3 -

2.10 Ремонт крыши
филиала МАУК

«Тамбовский
районный Дом
культуры» в с.

Богословка

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

Тамбовский
районный Дом

культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2014 152,7 - - 152,7 -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

2.11 Обеспечение мер
социальной
поддержки
отдельных

категорий граждан,
работающих в

сельской
местности

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры»,

МБУК
«Межпоселенче
ская библиотека

Тамбовского
района»,

сельсоветы и
поссовет
района,

 финансовое
управление

2014 560,0 - 560,0 - -
2015 530,0 - 530,0 - -
2016 548,0 - 548,0 - -
2017 542,0 - 542,0 - -
2018 576,0 - 576,0 - -
2019 660,1 - 660,1 - -
2020 660,1 - 660,1 - -



администрации
района

2.12 Приобретение
автобуса

Финансовое
управление

администрации
района,

Цнинский
сельсовет

2014 1670,8
5

1100,0 249,65 321,2 -

2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

2.13 Приобретение
компьютерной

техники

МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры»,
финансовое
управление

администрации
района

2014 100,0 100,0 - - -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

2.14 Ремонт кровли
здания котельной

МБУК
«Межпоселенческа

я библиотека
Тамбовского

района»

МБУК
«Межпоселенче
ская библиотека

Тамбовского
района», 

финансовое
управление

администрации
района

2014 250,0 - - 250,0 -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

2.15 Ремонт крыши
филиала МАУК

«Тамбовский
районный Дом
культуры» в с.

Столовое

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

Тамбовский
районный Дом

культуры»,

2014 - - - - -
2015 260,0 - - 260,0 -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -



финансовое
управление 

администрации
района

2.16 Приобретение
здания филиала

МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры» в с.

Покрово-
Пригородное

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

Тамбовский
районный Дом

культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2014 - - - - -
2015 1500,0 - - 1500,0 -
2016 1486,3 - - 1486,3 -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

2.17 Ремонт филиала
МАУК

«Тамбовский
районный Дом
культуры» в с.

Стрельцы

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

Тамбовский
районный Дом

культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2014 - - - - -
2015 295,0 - - 295,0 -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 1669,8 - - 1669,8 -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

2.18 Ремонт  филиала
МАУК

«Тамбовский
районный Дом
культуры» в с.
Беломестная

Криуша

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

Тамбовский
районный Дом

2014 - - - - -
2015 540,0 - - 540,0 -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 1831,0 - - 1831,0 -
2019 - - - - -
2020 - - - - -



культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2.19 Ремонт  филиала
МАУК

«Тамбовский
районный Дом
культуры» в с.

Черняное

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

Тамбовский
районный Дом

культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2014 - - - - -
2015 50,0 - - 50,0 -
2016 - - - - -
2017 81,0 - - 81,0 -
2018 1751,8 1301,9 128,8 321,1 -
2019 2226,5 2016,0 199,4 11,1 -
2020 - - - - -

2.20 Ремонт МАУК
«Тамбовский

районный Дом
культуры», в т.ч.

изготовление
проектно-сметной

документации

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

Тамбовский
районный Дом

культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 347,8 - - 347,8 -
2018 171,0 - - 171,0 -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

2.21 Ремонт филиала
МАУК

"Тамбовский
районный Дом
культуры" в с.

Горелое

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

Тамбовский

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 1495,0 1100,8 122,3 271,9 -
2018 416,5 377,1 37,3 2,1 -
2019 - - - - -



районный Дом
культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2020 - - - - -

2.22 Ремонт филиала
МАУК

"Тамбовский
районный Дом
культуры" в с.
Кузьмино-Гать

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

Тамбовский
районный Дом

культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 150,1 - - 150,1 -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

2.23 Ремонт филиала
МАУК

"Тамбовский
районный Дом
культуры" в с.
Лысые Горы

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

Тамбовский
районный Дом

культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 18,1 - - 18,1 -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

2.24 Ремонт филиала
МАУК

"Тамбовский
районный Дом

культуры" в р.п.

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 53,1 - - 53,1 -
2018 - - - - -



Новая Ляда Тамбовский
районный Дом

культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2019 - - - - -
2020 - - - - -

2.25 Повышение оплаты
труда работников

учреждений
культуры в

соответствии с
указами

Президента РФ

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

Тамбовский
районный Дом

культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 3184,2 - 3152,3 31,9 -
2018 6361,4 - 6297,8 63,6 -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

2.26 Текущий ремонт 
зданий учреждений
культуры

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации
района, МАУК

Тамбовский
районный Дом

культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 249,9 - - 249,9 -
2020 2000,0 - - 2000,0 -

2.27 Ремонт филиала
МАУК

"Тамбовский
районный Дом

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 - - - - -



культуры" в с.
Малиновка

района, МАУК
Тамбовский

районный Дом
культуры»,
финансовое
управление 

администрации
района

2018 800,0 - - 800,0 -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

2.28 Строительство 
сельского Дома 
культуры на 300 
мест в с. Донское 
Тамбовского 
района Тамбовской
области

Отдел культуры
и архивного

дела
администрации

района,
финансовое
управление 

администрации
района,
Донской

сельсовет

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 555,5 - - 555,5 -
2020 - - - - -

Итого по разделу
2:

2014 38605,
45

1632,2 982,85 35990,4 -

2015 38794,
2

185,0 530,0 38079,2 -

2016 40688,
5

116,0 548,0 40024,5 -

2017 43218,
7

2038,8 3924,0 37255,9 -

2018 51911,
2

1748,5 7046,8 43115,9 -

2019 49217,
6

2045,6 863,7 46308,3 -

2020 45768,
1

- 660,1 45108,0 -

                                                                                                                                                  



                                                                                                                                                Приложение № 4
                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                          постановлением администрации района
                                                                                                                                                                     от 04.06.2019 № 1009

                                                                                                                                     
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы "Развитие культуры и туризма в Тамбовском

районе Тамбовской области на 2014-2020 годы» за счет всех источников

Статус Наименование муниципальной
программы Тамбовского района,
подпрограммы муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс.рублей,
в т.ч.

по годам, всего федеральны
й бюджет

областно
й бюджет

местный
бюджет

внебюджетн
ые средства

1 2 3 5 6 7 8 9
Муниципальная

Программа
Тамбовского

района

«Развитие  культуры  и  туризма  в
Тамбовском  районе Тамбовской
области» на 2014-2020 годы

Всего: 317831,45 8419,7 14992,55 294419,2
Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района

2014 1112,5 - - 1112,5 -
2015 849,9 150,0 - 699,9 -
2016 823,0 100,0 208,4 514,6 -
2017 1888,8 130,4 136,8 1621,6 -
2018 2007,7 43,7 71,4 1892,6 -
2019 1495,8 229,5 20,5 1245,8 -
2020 1450,0 - - 1450,0 -

Финансовое 
управление 
администрации 
района

2014 38605,45 1632,2 982,85 35990,4 -
2015 38794,2 185,0 530,0 38079,2 -
2016 40688,5 116,0 548,0 40024,5 -
2017 43218,7 2038,8 3924,0 37255,9 -
2018 51911,2 1748,5 7046,8 43115,9 -
2019 49217,6 2045,6 863,7 46308,3 -
2020 45768,1 - 660,1 45108,0 -

Подпрограмма 1 «Развитие  культуры  Тамбовского
района Тамбовской области»

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района

317077,25 8419,7 14992,55 293665,0
2014 912,5 - - 912,5 -
2015 750,0 150,0 - 600,0 -
2016 796,7 100,0 208,4 488,3 -
2017 1808,8 130,4 136,8 1541,6 -
2018 1889,7 43,7 71,4 1774,6 -



2019 1295,8 229,5 20,5 1045,8 -
2020 1420,0 - - 1420,0 -

Финансовое 
управление 
администрации 
района

2014 38605,45 1632,2 982,85 35990,4 -
2015 38794,2 185,0 530,0 38079,2 -
2016 40688,5 116,0 548,0 40024,5 -
2017 43218,7 2038,8 3924,0 37255,9 -
2018 51911,2 1748,5 7046,8 43115,9 -
2019 49217,6 2045,6 863,7 46308,3 -
2020 45768,1 - 660,1 45108,0 -

 Подпрограмма 2 «Молодежь Притамбовья»
Всего 754,2 - - 754,2 -
Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района

2014 200,0 - - 200,0 -
2015 99,9 - - 99,9 -
2016 - - - - -
2017 - - - - -
2018 - - - - -
2019 - - - - -
2020 - - - - -

Подпрограмма 2 "Развитие туризма на территории 
Тамбовского района Тамбовской 
области»

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района

2014 - - - - -
2015 - - - - -
2016 26,3 - - 26,3 -
2017 80,0 - - 80,0 -
2018 118,0 - - 118,0 -
2019 200,0 - - 200,0 -
2020 30,0 - - 30,0 -

Всего по Программе:
317831,4

5
8419,7 14992,55 294419,2



                                                                                                                                                                  Приложение № 5
                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                         постановлением администрации района
                                                                                                                                           от 04.06.2019 № 1009

 Паспорт
подпрограммы

«Развитие культуры Тамбовского района Тамбовской области на 2014-2020 годы»
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы
 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 317077,25 тыс. руб.
Подпрограмма финансируется за счет средств федерального бюджета – 8419,7 тыс. руб.:
2014 год – 1632,2 тыс. руб.;
2015 год– 335,0 тыс. руб.;
2016 год –  216,0 тыс. руб.;
2017 год –  2169,2 тыс. руб.;
2018 год –  1792,2 тыс. руб.;
2019 год – 2275,1 тыс. руб.
Подпрограмма финансируется за счет средств областного бюджета – 14992,55 тыс. руб.:
2014 год – 982,85 тыс. руб.;
2015 год – 530,0 тыс. руб.;
2016 год – 756,4 тыс. руб.;
2017 год –  4060,8 тыс. руб.;
2018 год – 7118,2 тыс.руб.;
2019 год – 884,2 тыс.руб.;
2020 год – 660,1 тыс.руб.
Подпрограмма финансируется за счет средств районного бюджета – 293665,0 тыс. руб.:
2014 год – 36902,9 тыс.руб.;
2015 год –  38679,2 тыс.руб.;
2016 год – 40512,8 тыс.руб.;
2017 год – 38797,5 тыс.руб.;
2018 год – 44890,5 тыс.руб.;
2019 год – 47354,1 тыс.руб.;
2020 год – 46528,0 тыс.руб.



                                                                    Приложение № 6
                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                 постановлением администрации района
                                                                        от 04.06.2019 № 1009

Раздел 6.  Обоснование объема финансовых ресурсов,  необходимых для
реализации подпрограммы.

Реализация  подпрограммы осуществляется  за  счет  средств
федерального, областного и районного бюджетов.

В  соответствии  с  бюджетом  действующих  расходных  обязательств
общий объем финансирования  подпрограммы предусматривается в размере
317077,25 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 39517,95 тыс. руб., 
2015 год –  39544,2 тыс. руб., 
2016 год –  41485,2 тыс. руб., 
2017 год – 45027,5 тыс. руб., 
2018 год –  53800,9 тыс. руб., 
2019 год –  50513,4 тыс. руб., 
2020 год –  47188,1  тыс. руб.

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  федерального  бюджета
предусматривается в размере 8419,7 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 1632,2 тыс. руб., 
2015 год –  335,0 тыс. руб., 
2016 год –  216,0 тыс. руб.,
2017 год –  2169,2 тыс. руб.;
2018 год –  1792,2 тыс. руб.;
2019 год –  2275,1 тыс. руб.

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  областного  бюджета
предусматривается в размере 14992,55 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 982,85 тыс. руб., 
2015 год –  530,0 тыс. руб., 
2016 год –  756,4 тыс. руб.,
2017 год –  4060,8 тыс. руб.,
2018 год –  7118,2 тыс. руб., 
2019 год –  884,2 тыс. руб., 
2020 год –  660,1 тыс. руб.

Общий  объем  бюджетных  ассигнований  местного  бюджета
предусматривается в размере 293665,0 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 36902,9 тыс. руб., 
2015 год –  38679,2 тыс. руб., 
2016 год –  40512,8 тыс. руб., 
2017 год – 38797,5 тыс. руб., 
2018 год –  44890,5 тыс. руб., 
2019 год –  47354,1 тыс. руб., 
2020 год –  46528,0  тыс. руб.


	Перечень мероприятий муниципальной Программы «Развитие культуры и туризма в Тамбовском районе Тамбовской области на 2014 – 2020 годы "

